ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__ сентября 2018 года                                № __                с.Маргаритово
О внесении изменений в постановление  № 74 от 21.10.2013 года
«Об утверждении муниципальной  программы  «Сохранение и развитие культуры
Маргаритовского сельского поселения»

         В соответствии с решением Собрания депутатов Маргаритовского сельского
поселения №64 от 25.09.2018г. « О внесении изменений в Решение №50 от 25.12.2017 года «О бюджете Маргаритовского сельского поселения Азовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», с постановлением Администрации Маргаритовского сельского поселения от 16.09.2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маргаритовского сельского поселе​ния»,  администрация  Маргаритовского сельского поселения, постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Маргаритовского сельского поселения № 74 от 21.10.2013 года « Об утверждении муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения» изложив в новой редакции:
- В приложении «Паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»:

- пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»;

- Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения изложить в новой редакции».

2.Установить, что в ходе реализации Программы, мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета Маргаритовского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маргаритовского сельского поселения по адресу www.маргаритовское.рф.

4. Контроль, за исполнением постановления, возложить на главу администрации Маргаритовского сельского поселения А.В. Гончарова.

Глава Администрации Маргаритовского
сельского поселения                                           А.В. Гончаров
Приложение

к постановлению Администра​ции

Маргаритовского сельского по​селения

от 28.09.2018 г. №  74
Паспорт

муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения  о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет 26 979,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 3 979,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 054,9 тыс. рублей;

2016 год – 4 128.3 тыс. рублей.
2017 год – 3 756.5 тыс. рублей;

2018 год – 4 088,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 316.5 тыс. рублей.
2020 год – 3 655.5тыс. рублей.

Глава  Администрации Маргаритовского

сельского поселения                                                       А.В. Гончаров
Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Развитие культуры

Маргаритовского сельского поселения
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы, подпрограммы, участник муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Государственная программа
	Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	26 979,3
	3 979,3
	4 054,9
	4 128,3
	3 756,5
	4088.3
	3316,5
	3 655,5

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010003850
	611
	27,6
	22,0
	5,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010028590
	611
	18938.8
	2 951,0
	3 328,3
	2 989,3
	3 327,1
	 2 807,0
	1723.9
	1812.2

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010029590
	611
	1 613,0
	588,0
	614,2
	410,8
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010073850
	611
	920,1
	418,3
	106,8
	395,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	10100S3850
	611
	5479.8
	0
	0
	333,2
	429,4
	1281,3
	1592.6
	1843.3

	Подпрограмма
	Сохранение  и
 развитие
культуры
 Маргаритовского сельского
 поселения
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	26979.3
	3979.3
	4054.9
	4128.3
	3756.5
	4088.3
	3316.5
	3  655,5

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010003850
	611
	27.6
	22,0
	5,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010028590
	611
	19 746,7
	2951,0
	3328,3
	2989,3
	3327,1
	2807,0
	1723,9
	 1812,2

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010073850
	611
	920,1
	418,3
	106,8
	395,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	10100S3850
	611
	5479,8
	0,0
	0,0
	333,2
	429,4
	1281,3
	1592,6
	1843,3

	Основное

мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (библиотеки)
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1842.7
	588.0
	618.9
	635.8

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010003850
	611
	0.2
	0
	0.2
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010029590
	611
	1 613,0
	588,0
	614,2
	410,8
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010073850
	611
	96.9
	0
	4.5
	92.4
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	10100S3850
	611
	132,6
	0
	0
	132,6
	0
	0
	0
	0

	Основное

 мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры
	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25136,6
	3391.3
	3436.0
	3492.5
	3756.5
	4 088,3
	3 316,5
	3 655,5

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010003850
	611
	27.4
	22.0
	5.4
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010028590
	611
	18 938,8
	2 951,0
	3328,3
	2 989,3
	3 327,1
	2807.0
	1723.9
	1812.2

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	1010073850
	611
	823.2
	418.3
	102.3
	302.6
	0
	0
	0
	0

	Администрация Маргаритовского сельского поселения
	951
	0801
	10100S3850
	611
	5342,7
	0
	0
	200.6
	429,4
	1281,3
	1592,6
	1843,3

Приложение № 3

 к муниципальной программе

«Развитие культуры

Маргаритовского сельского поселения
РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Маргаритовского сельского поселения

«Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»

	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие культуры

Маргаритовского сельского поселения»
	всего
	26 979,3
	3 979,3
	4 054,9
	4 128,3
	3 756,5
	4088,3
	3316,5
	3655,5

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	областной бюджет
	1 328,8
	418,3
	106,8
	395,0
	408,7
	1281,3
	1592,6
	1843,3

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	21 741,2
	3 561,0
	3 948,1
	3 733,3
	3 347,8
	2807,0
	1723,9
	1843,3

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1

«Сохранение и развитие культуры Маргаритовского сельского поселения»
	всего
	26 979,7
	3 979,3
	4 054,9
	4 128,3
	3 756,5
	4088,3
	3316,5
	3655,5

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	6046,0
	418,3
	106,8
	395,0
	408,7
	1281,3
	1592,6
	1843,3

	местный бюджет
	20 933,3
	3 561,0
	3 948,1
	3 733,3
	3 347,8
	  2807,0
	  1723,9
	  1812,2

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X